关于招募招生宣传学生志愿者的通知
2022年招生宣传咨询工作即将全面启动。为了充实招生宣传队伍，拓展宣传渠道和资源，扩大宣传覆盖面，展示学校良好风貌，招生办公室拟招募招生宣传志愿者，现将有关要求通知如下：
一、招募对象
武昌校区全体学生
二、工作时间
第一阶段：高考填报志愿（6月20日-7月2日）
第二阶段：招生录取期间（7月中旬-8月底）
注：根据工作安排结合个人意愿安排具体工作时间。
三、工作要求
（一）思想积极，品行端正，热爱学校，熟悉学校的总体情况；
（二）身体健康，责任心强，吃苦耐劳，富有团队协作精神；
（三）具有良好的表达能力、语言沟通能力和工作协调能力；
（四）有较强的集体观念和组织纪律性，能服从招生办公室的统一调配；
（五）学习能力强，工作积极主动、认真细致，善于发现问题和解决问题；
（六）具备以下条件者优先考虑：
1.具有微信公众平台维护经验者；
2.担任过学生干部或社团负责人，有组织策划活动经验者；
3.有招生宣传工作经验者。
四、工作内容
（一）随队赴省内各地区咨询志愿者
1.积极了解学校招生政策，学习招生办发放的宣传资料，参加招生办组织的招生宣传培训会。
2.根据招生宣传工作需要，志愿者在学校招生宣传工作人员的带领下开展宣传工作。按照城市、地区分组，原则上委派学生返回原毕业的高中学校开展宣传，或者在所在城市、地区协助学校招生宣传工作人员开展招生宣传工作。
3.高考填报志愿期间能保证有连续4天左右的时间赴省内各地区做招生咨询。
4.严格遵守工作纪律，做好数据及各项信息保密工作。
[bookmark: _GoBack]注：此项原则上招募我校在读在籍的湖北省内学生；在当地或高中拥有较好资源者优先考虑。
（二）咨询服务志愿者
1.积极了解学校招生政策，学习招生办发放的宣传资料，参加招生办组织的招生宣传培训会，按时到岗；
2.在填报志愿和录取期间，接听招生咨询电话，向考生及家长耐心解答疑问，做好志愿填报、政策咨询、线上网络答疑等工作；接待来访考生及家长，做好访校咨询服务工作；
3.严格遵守工作纪律，做好数据及各项信息保密工作。
（三）新媒体宣传志愿者
1.具有扎实文字功底，能撰写原创文稿者。具有较强的新闻敏锐度和网络信息采编能力。
2.做好招办微信公众平台日常运营和维护工作，及时更新学校相关信息。负责微信公众平台后台咨询答疑工作。
3.负责招生宣传素材的设计及制作，包括文案策划、图片处理、视频制作、照片拍摄与处理等工作。
注：有公众号文案、策划案撰写、视频制作经验者可附上相关作品。
五、报名要求
（一）报名时间：2022年4月6日—4月15日
（二）报名方式：请愿意加入武昌首义学院招生宣传学生志愿者的同学下载填写申请表（见附件）。申请表需通过辅导员审核，学院党总支书记签字并加盖学院公章后再以电子版附件的形式发送至823873676@qq.com邮箱，文件命名格式：年级+专业+姓名-招生宣传志愿者报名；联系人：汪老师、王老师、陈老师，联系电话：027-88426116、88426123。
六、业务培训
我办将对符合条件的报名者进行审核，一周内会电话通知面试时间，5月1日前确定名单并予公布。对于报名的招生宣传工作志愿者一经录用，招生办公室将统一进行招生咨询业务培训，对于未参加培训或参加培训不能按时到岗，不予录用。
七、政策支持
1.后续可根据工作情况开具“志愿者服务”时长证明，可申请实践创新学分。
2.按学校招生宣传工作补助标准为招生宣传志愿者发放补助，优秀志愿者将作为将来招生宣传中心的骨干来培养。
附件：武昌首义学院招生宣传志愿者报名表

招生办公室
2022年3月25日

附件：
武昌首义学院招生宣传学生志愿者报名表
	姓名

	性别

	出生年月

	正面免冠照片
（必贴）

	学院（系）

	专业

	年级

	学号

	手机号码

	QQ

	毕业高中

	高中类型

	申报志愿服务类别
	随队赴省内各地区咨询（打“√”）

	咨询服务志愿者（打“√”）

	新媒体宣传（打“√”）

	自我评价/个人特长

	招生宣传志愿者工作设想

	辅导员意见

辅导员签字：_________
                                               ____年____ 月____日

	学院意见

党总支书记签字：_________
                                               ____ 年____月____日

本人承诺：以上提供信息均属实。
                           填表人签名：__________ 日期：____年_____月_____日

1.高中类型：指省级示范性高中、市级示范性高中等。
2.自我评价/个人特长：如在当地或高中有资源人脉关系请说明。
3.此表需院系审核、盖章。
*仅武昌首义学院招生宣传志愿者内部使用